

О.Текеев атындагы жалпы билим берүү орто мектебинин 2021-2022-окуу жылындагы ЖЖИ кызматкери менен бирдикте кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча жүргүзүлгөн иш чаралардын маалыматы

ЖЖИ кызматкери Түркбаев Ү.Р менен биргеликте 6-11- класстар арасында кылмыштуулуктун алдын алуу, салык салуу, зордук-зомбулуктун алдын алуу, жолдо жүрүү эрежелери жана ошондой эле кечки убакта көчөгө чыгуусун көзөмөлдөө боюнча иш-чаралар талкууланды. Жума сайын кыздар жана балдар кеңеши өтүлүп, кыздардын жүрүш-турушу, балдардын тартиби, сабак калтыруу, сабакка кечигүүлөр боюнча иштер жүргүзүлүп жогоруда айтылгандай түшүндүрүү иштери жүргүзүлдү;

Убак-убагы менен ЖЖИ кызматкери Түркбаев Ү.Р жана ТИ боюнча д.о.б Туйтеева А.Э биргеликте кечкисин жумасына эки жолу рейддер жүргүзүлүп турду;

ЖЖИ кызматкери менен биргеликте “Мектеп рэкетине жол жок” темасында тегерек стол өтүлдү. Башталгыч класстын окуучулары рэкет жөнүндө инсценировкаларды коюп беришти, ар кандай суроолор берилип кызыктуу өтүлдү. Ал эми 5-11-класстар арасында чогулуш болуп доклад окулду. Ошондой эле “Өлкө сыймыктанган жаран бол” деген темада класстык сааттар өтүлдү.

Окуучулардын укутары жана милдеттери деген темада ЖЖИ кызматкери Түркбаев Ү.Р, Асеев А.Б, Калгожоев А.Д, Карасартова А, Айтиева А, Морис у А жана РОО адиси Тыныбек к Н балдарды жана үй-бүлөнү когоонун адиси Кадырбек к Ч мектепке келип 6-11-класстарга түшүндүрүү иштерин жүргүзүп кетишти. Окуучулар өз милдеттерин билиши керектиги камтылды.

Балдар жана кыздар арасында ЖЖИ кызматкери менен биргеликте “Зомбулуксуз мектеп” жана “Кылмыштуулукту жоюу” максатында лекция өтүлдү. Окуучулардан анкеталар алынды. Буга чейин да мындай анкеталар жүргүзүлүп келген. анда окуучулар тартынбастан өз ойлорун эркин жазышкан.

ФАП кызматкери Кыязова Ф тарабынан 8-11-класстарга кыздар арасында эрте кош бойлуулуктун алдын алуу боюнча жолугушуу болуп өттү. Ошондой эле кыздар советинин төрайымы Сариева Н.А жана соц.педагог Туйтеева А.Э менен биргеликте “Кызга кырк үйдөн тыюу” жана “Өзүн алып жүрүү жүрүм-туруму” боюнча кыздар совети болуп өттү. Түшүндүрүү иштери кызыктуу болду, кыздар тартынбастан өз ойлорун эркин айтып, суроолорду тартынбастан беришти.

Ар бир жума сайын ЖЖИ кызматкери жана ТИ боюнча д.о.б менен биргеликте 7-11-класстар арасында жолугушуулар өтүлүп, түшүндүрүү иштери жүргүзүлүп турду.